
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е
Управление образования Администрации Первомайского района Первомайского района Томской

области.
ул.Советская 1, сЛервомайское, Первомайский район,

Томская область, 636930.
E-maii:ruobr@pervomaiskv.gov70.ru. тел: 8(38)245 2-28-83. факс 8(38)245 2-26-37.

ИНН/КГ1П 7012001001/70120100ЮГРН 1027002955660

Приказ

03.02.2025 № 31-0

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах

На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области от 26.12.2024 № 1937 «Об 
утверждении Порядка проведении итогового собеседования по русскому языку на территории Томской

области».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование, как условие допуска к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования для обучающихся 9 классов 
общеобразовательных организаций Первомайского района 12 февраля 2025 года.

2. Руководителям МАОУ Аргат-Юльская СОШ (Суслопаровой М.Г), МАОУ Альмяковская ООШ 
(Хлебенковой М.П..), МБОУ Березовская СОШ (Удекюль Т.А), МБОУ Ежинская ООШ (Мисник 
М.Н.), МБОУ Комсомольская СОШ (Кайдалову А.М.), МБОУ Куяновская СОШ (Кайбазаковой А.П.), 
МБОУ ООШ п. Новый (Козыреву Е.В.), МБОУ Ореховская СОШ (Аугервальд О.Э.) МБОУ 
Первомайская СОШ (Митягину С.С.), МАОУ Сергеевская СОШ (Дудкиной Н.В.), МБОУ Торбеевская 
ООШ (Алиной О.В.), МАОУ Туендатская ООШ (Васильевой К.В.), МАОУ Улу-Юльская СОШ 
(Широких А.Ю.), МБОУ Беляйская ООШ (Заскалкиной О.В.) при проведении итогового 
собеседования:
2.1 руководствоваться Порядком организации и проведения устного собеседования по русскому языку 
на территории Томской области
2.1 назначить следующих специалистов:

-ответственного организатора, обеспечивающего подготовку и проведение итогового 
собеседования;

- организатора (-ов) проведения итогового собеседования;
- организатора (- ов) вне аудитории, обеспечивающего передвижение обучающихся и соблюдение 
порядка и тишины в местах проведения итогового собеседования;
- экзаменатора-собеседника, который проводит собеседование с обучающимся по выбранной теме, а 
также обеспечивающий проверку паспортных данных участника итогового собеседования и 
фиксирующий время начала и время окончания итогового собеседования каждого участника;
- эксперта, который оценивает качество речи участника (только учитель русского языка и литературы); 
-технический специалист, обеспечивающий получение КИМ итогового собеседования от РЦОИ 
(http://coko,tomsk.rii/) в личном кабинете образовательной организации, а также обеспечивающий 
подготовку технических средств для ведения аудиозаписи в аудиториях проведения итогового 
собеседования.

3. Контроль за исполнением

Начальник

В дело №01-04 
Халикова О.В.

mailto:ruobr@pervomaiskv.gov70.ru
http://coko,tomsk.rii/

